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Oficio n® 547 /2024-GP. Tremembé, 18 de junho de 2024.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento n°® 101/2024, de autoria do nobre Edil
Adriano dos Santos, no qual solicita ao Chefe do Executivo alteragdes no transporte escolar do
bairro Berizal, encaminho, por intermédio deste, o0 Memorando n® 312/2024, com as informagdes

prestadas pela Secretaria de Educagao, desta municipalidade.

Sendo 0 que nos cabia para 0 momento, subscrevemo-nos renovando NOssos
protestos de consideragao e respeito.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Memorando Interno: n° 312/2024

Da: Secretaria Municipal de Educagéo

Para: Chefia do Gabinete do Prefeito Municipal
Assunto: Em resposta Requerimento n® 101/2024

Em atendimento @ Remessa de Documentos da Camara, Requerimento n° 101/2024, do nobre
vereador Adriano dos Santos, a Secretaria Municipal de Educagédo vem, por meio deste, informar que
no momento nédo € possivel realizar alteragdes na rotina do transporte.

Informamos ainda que, & possivel disponibilizar o caminhdo pipa no local de acordo com

cronograma de servicos, porém nado duas vezes ao dia

Sem mais, elevamos nossos protestos de elevada consideragdo e estima.

Tremembé, 18 de junho de 2024

Hugo/Luiz Fernandes
Secretario de Educacéo
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REQUERIMENTO

Requerimento N° 101/2024 Processo 429/2024
1552 Sessédo Sessio Ordinaria AO PREFEITO MUNICIPAL

Deferido requer ao Executivo

Of. n® 19 informacdes sobre o transporte
de criangas na rede municipal
no Bairro do Berizal, na forma
que especifica.

SENHORES VEREADORES,

REQUEREMOS a Mesa, na forma regimental, que seja enviado oficio ao Senhor
CLEMENTE ANTONIO DE LIMA NETO, informacdes sobre o transporte de criangas
na rede municipal no Bairro do Berizal, as criangas do bairro Berizal, assistidas pelo
transporte puiblico municipal (Van escolar ou microdnibus), esperam o transporte no
cruzamento da Estrada Municipal Vicente Mancastropi com a Estrada Municipal Jos¢
Andrade Filho, em frente a fabrica de paletes.

Devido a poeira no local de espera, criancas e familiares apresentam problemas
de saude.

Sabe se que, ¢ uma 4rea rural, sem asfalto no momento, porém a¢des paliativas
podem ser tomadas para amenizar o problema, como segue:

1- Mudar em 100 metros o embarque € desembarque das criangas para a mesma
estrada unicipal Vicente Mancastropi em frente a fazenda crozariol.

2- Molhar a rua (caminho pipa) duas vezes por dia.
Dito isto, pergunto:

E possivel atender a necessidade das criangas € do povo softido em geral daquela
regido? Se sim, a partir de quando?

Adriano dos Santos
Vereador(a)

O\W M%MM%MW

WUW Q\ _a1|w| 24

o '}Hﬁi‘é ICP
eai tn s S8 5‘%‘;@“‘ i S —
02/2%3 %%%‘fh@t £y ﬁ?ﬁ%‘%ﬁ ﬁﬁiﬁfk&%ﬁ sﬂe@gl Bragﬁn e =

et

UEg

Assinado digitalmente por ADRIANO DOS

SANTOS:09870150870 Data: 20/05/2024

156:08:03





